CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 577 de 26/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 725416 e CRC: F9DBBF6F). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 00577/2025
Autor Ver. SÉRGIO ROBERTO BOUEZ DA SILVA

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, SÉRGIO BOUEZ, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem respeitosamente apresentar a seguinte INDICAÇÃO, para que, após
cumpridas as formalidades regimentais, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Fábio Garcia de Oliveira e Secretário Municipal de Obras, Senhor Gerson Maia, que
seja realizado a Solicitação de tapa-buracos na Avenida Manoel Martinho, no bairro Cristo
Rei.

JUSTIFICATIVA

Atendendo às reivindicações da comunidade do bairro Cristo Rei, solicito a
realização de serviços de tapa-buracos na Avenida Manoel Martinho. Atualmente, a via encontra-
se em más condições de trafegabilidade, com diversos buracos que prejudicam a circulação de
veículos e pedestres, colocando em risco a segurança da população.
A execução dos reparos necessários trará melhorias significativas para o tráfego local, além de
contribuir para a prevenção de acidentes e a preservação dos veículos que utilizam a referida
avenida diariamente.

 Guajará-Mirim (RO) 26 de setembro de 2025

SÉRGIO ROBERTO BOUEZ DA SILVA

Vereador do PSD

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ROBERTO BOUEZ DA SILVA, Vereador, em
26/09/2025 às 10:42, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 577 de 26/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 725416 e CRC: F9DBBF6F). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 725416 e o código verificador F9DBBF6F.

Docto ID: 725416 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=725416&CRC32=F9DBBF6F